
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  4 listopada 2008 r.

Nr posiedzenia: 67

Godz. rozpoczęcia posiedzenia: 13.55

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o
rachunkowości (druk senacki nr 338).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów
środkami publicznego transportu zbiorowego (druk senacki nr 335).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk
senacki nr 323).

4. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym
i elektronicznym oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki
nr 310).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Elżbieta Chojna-Duch
− dyrektor Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego

Zdzisława Wasążnik
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Renata Łućko
− zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Narodowej Paweł

Kaczmarek
− Ministerstwo Środowiska:

− podsekretarz stanu Bernard Błaszczyk
− dyrektor Departamentu  Gospodarki Odpadami  Beata Kłopotek

− Ministerstwo Edukacji Narodowej:
− zastępca dyrektora Departamentu Ekonomicznego Jerzy Jakubczak

− Rządowe Centrum Legislacji:
− wiceprezes Jacek Krawczyk

− Krajowa Izba Gospodarcza „Przemysł Spożywczy”:
− prezes Tadeusz Pokrywka

− Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji:
− dyrektor generalny Andrzej Faliński
− specjalista ds. prawnych Karol Stec

− CECED Polska Związek Pracodawców AGD:
− dyrektor generalny Wojciech Konecki

− Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji:
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− ekspert Piotr Mękarski
− Polska Izba Gospodarki Odpadami:

− wiceprezes Michał Dąbrowski
− Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i

Elektrotechnicznego Branży RTV i IT::
− dyrektor Tomasz Partyka
− specjalista ds. legislacji Michał Kanownik

− ElektroEko Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego i
Elektroenergetycznego S.A.:
− prezes zarządu Grzegorz Skrzypczak

− Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”:
− dyrektor Departamentu Eksperckiego Małgorzata Starczewska
− ekspert Agata Drewniak
− 

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Bożena Szydłowska
− poseł sprawozdawca Jolanta Hibner

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,
Maciej Telec, Renata Bronowska,

− 

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Chojna-Duch. Ustawa

określa wymogi  jakie powinna spełniać osoba ubiegająca się o certyfikat księgowy.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił uwagi o charakterze legislacyjnym, redakcyjnym i
ogólnym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o obecnie obowiązujące wymogi dotyczące usługowego
prowadzenia ksiąg rachunkowych
Minister Elżbieta Chojna-Duch poparła, po doprecyzowaniu, wszystkie uwagi Biura
Legislacyjnego oraz udzieliła odpowiedzi na pytania senatorów.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu wszystkie zostały przyjęte przez komisję.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Chojna-Duch. Ustawa
przesuwa na dzień 1 stycznia 2012 roku termin wejścia w życie zapisów zmniejszających z 0,6%
do 0,25% wysokość rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego oraz senatorowie nie zgłaszali uwag o charakterze
legislacyjnym wobec powyższego przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina zgłosił
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła propozycję 11 głosami za, przy 3 przeciwnych oraz jednym
wstrzymującym.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Andrzeja Owczarka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.
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Ad. 3 Ustawę przedstawił wiceprezes Rządowego Centrum Legislacyjnego Jacek Krawczyk. Ustawa
wykonuje orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego wskazujące, że instruktorem może być osoba
niekarana wyrokiem sądu za przestępstwo przeciwko bezpieczeństwu w ruchu drogowym, a nie jak
dotychczas również za wykroczenie.
 Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o dane statystyczne oraz o uregulowania dotyczące
pracowników ochrony będących w takiej samej sytuacji prawnej jak instruktorzy.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielał wiceprezes RCL Jacek Krawczyk
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek został
przyjęty przez Komisję jednogłośnie (11 głosów za)
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Antoniego Motyczkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 4 Prowadzący obrady senator Kazimierz Kleina poinformował, że komisja, mimo braku skierowania
ustawy przez Marszałka Senatu, postanowiła z własnej inicjatywy zając się ustawą ze względu na
nakładane na przedsiębiorców zobowiązania. Dodał, że Regulamin Senatu dopuszcza takie
działanie komisji.
Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Bernard Błaszczyk. Ustawa
dostosowuje prawo polskie do wymagań Unii Europejskiej. M.in. zobowiązując ministra
środowiska do wydania w porozumieniu z ministrem gospodarki, rozporządzenia określającego
roczne poziomy zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektrotechnicznego pochodzącego z
gospodarstw domowych. Wprowadzający sprzęt elektryczny i elektroniczny  będą zobowiązani do
prowadzenia kampanii edukacyjnych oraz przeznaczania na nie co najmniej 0,1% swoich
przychodów z tytułu wprowadzenia sprzętu, osiąganych w danym roku kalendarzowym.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego poinformował o stanowisku Komisji Rolnictwa i Ochrony
Środowiska rekomendującej wprowadzenie poprawek do ustawy.
Senator Witold Idczak zgłosił wniosek o poparcie tego stanowiska przez Komisje Gospodarki
Narodowej.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o obciążenia przedsiębiorców  kosztami kampanii edukacyjnej,
o podmiot uprawniony do prowadzenia tej kampanii oraz  roczne limity zbiórki zużytego sprzętu, a
także przygotowanie infrastrukturalne w tym zakresie.
Uczestniczący w posiedzeniu przedstawiciele organizacji skupiających przedsiębiorców
wskazywali na zbyt duże, ich zdaniem, obciążenia oraz zapisy prowadzące do nierównego
traktowania podmiotów.
Na pytania i wątpliwości senatorów oraz przedstawicieli przedsiębiorców odpowiadali minister
Bernard Błaszczyk oraz  poseł Jolanta Hibner.
Senator Kazimierz Kleina, przypomniał, że Komisja nie może przyjąć oficjalnego stanowiska w
sprawie tej ustawy, zaproponował natomiast,  aby senatorowie po wysłuchaniu przedstawionych na
posiedzeniu opinii, przemyśleli usłyszane opinie i ewentualnie zgłosili poprawki na posiedzeniu
plenarnym.
Senatorowie zgodzili się z przedstawioną propozycją .

Konkluzja: Komisja rozpatrzyła ustawę.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządziła: Barbara Kapis


